«

ПРАВИТЕЛЬСТВО АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

МИНИСТЕРСТВО
АГРОПРОМЫШЛЕННОГО КОМПЛЕКСА

И ТОРГОВЛИ
АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

ул. Выучейского, д. 18, г. Архангельск, 163000
Тел./факс 28-63-40

E-mail: agro@dvinaland.ru

О 1 . 0 Р. 2018 № 2 0 5 - 0 5 / 3 ^ 9 9

на №

Об исполнении Протокола

В соответствии с п. IV подпункта 4.4 Протокола заседания
координационного совета по вопросам обеспечения и защиты прав
потребителей от 29 мая 2018 года №02-01/53 направляем Вам для
использования в работе, разработанные Управлением Роспотребнадзора
по Архангельской области и специалистами Бюро товарных экспертиз
Государственного унитарного предприятия АО «Фонд имущества
и инвестиций»:

образцы бланков претензий (обращений) потребителя
к продавцу;

памятку для потребителей при выявлении недостатков
в приобретенных товарах (в том числе технически сложных), а также
при выполнении работ и оказании услуг.

Направленные материалы рекомендуем разместить на официальном
сайте органа местного самоуправления.

Информацию о проделанной работе просим Вас направить в срок не
позднее 15 августа 2018 года на e-mail: ponomarevalb@dvinaland.ru.

Приложение: 1. Приложение № 1 образцы бланков претензий (обращений)
потребителя к продавцу на 8 л. в 1экз;
2. Приложение № 2 памятку для потребителей при выявлении
недостатков в приобретенных товарах (в том числе
технически сложных), а также при выполнении работ
и оказании услуг на 27 л. в 1 экз.

Исполняющий обязанности министра

Пономарева Людмила Борисовна
(8182)20-15-00

Главам
муниципальных образований

Архангельской области

Е.А. Говорова

mailto:agro@dvinaland.ru
mailto:ponomarevalb@dvinaland.ru